МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

PtW.-ZaZ? № /4-3
г. Пенза

О внесении изменений в Положение о порядке выплаты
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

государственной гражданской службы, материальной помощи,
единовременного поощрения и единовременной выплаты при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска государственным
гражданским служащим Пензенской области,

замещающим должности государственной гражданской службы в
Министерстве строительства и дорожного хозяйства Пензенской области,

утвержденное приказом Министерства строительства, архитектуры и
дорожного хозяйства Пензенской области от 07.07.2016 № 73/ОП

(с последующими изменениями)

В соответствии с Законом Пензенской области от 04.03.2024 №4133-ЗПО «О
внесении изменений в отдельные законы Пензенской области и о приостановлении
действия части 8 статьи 2 Закона Пензенской области «О денежном содержании
государственных гражданских служащих Пензенской области и лиц, замещающих
государственные должности Пензенской области», руководствуясь Положением о
Министерстве строительства и дорожного хозяйства Пензенской области,
утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 15.02.2022
№ 103-пП (с последующими изменениями),

приказываю:

1. Внести в Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к
должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы,
материальной помощи, единовременного поощрения и единовременной выплаты
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска государственным
гражданским служащим Пензенской области, замещающим должности
государственной гражданской службы в Министерстве строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области, утвержденное приказом Министерства
строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Пензенской области от

2

07.07.2016 № 73/ОП «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной
надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской
службы, материальной помощи, единовременного поощрения и единовременной
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
государственным гражданским служащим Пензенской области, замещающим
должности государственной гражданской службы в Министерстве строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области» (с последующими изменениями) (далее
- Положение), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2.1. раздела 2 «Единовременное поощрение» слова
«одного оклада месячного денежного содержания» заменить словами «одного
должностного оклада».

1.2. В пункте 3.1. раздела 3 «Материальная помощь» слова «одного месячного
оклада денежного содержания» заменить словами «0,6 должностного оклада».

1.3. В пункте 3.2. раздела 3 «Материальная помощь» слова «не более трех
окладов месячного денежного содержания» заменить словами «не более трех
должностных окладов».

1.4. В пункте 4.1. раздела 4 «Единовременная выплата при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска» слова «двух окладов месячного денежного
содержания» заменить словами «1,8 должностного оклада».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства строительства и дорожного хозяйства Пензенской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://minstroy.pnzreg.ru) и «Официальном интернет - портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела бюджетного учета - заместителя главного бухгалтера Димаеву
Р.М.

Министр А. Г. Гришаев

https://minstroy.pnzreg.ru
http://www.pravo.gov.ru